



ประกาศกรมเจ้าท่า

ที่ 142 /๒๕๖๒

เรื่อง การจำหน่ายวัสดุที่ได้จากการขุดลอก (กรวดปนทรายและวัชพืช) โดยวิธีการขายทอดตลาด

ด้วยกรมเจ้าท่า มีความประสงค์จะจำหน่ายวัสดุที่ได้จากการขุดลอก (กรวดปนทรายและวัชพืช) จำนวน ๔ กอง โดยมีวัสดุประมาณ ๑๕๔,๐๐๐ ลูกบาศก์เมตร ซึ่งได้จากการขุดลอกงานจ้างก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาแม่น้ำโขง บริเวณทางเข้าท่าเทียบเรือเชียงแสนแห่งที่ ๒ จังหวัดเชียงราย ตามสัญญาเลขที่ ๕๕/๒๕๖๑/สกม. ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๑ การจำหน่ายวัสดุที่ได้จากการขุดลอกในครั้งนี้ ได้เก็บกองไว้ริมแม่น้ำกกบริเวณท่าเทียบเรือเชียงแสนแห่งที่ ๒ จำนวน ๔ กอง (ตามแผนที่แนบท้ายประกาศนี้) ซึ่งเป็นวัสดุกรวดปนทรายและวัชพืช โดยจะทำการจำหน่ายวัสดุที่ได้จากการขุดลอก ณ ห้องประชุมสำนักงานพัฒนาและบำรุงรักษาทางน้ำที่ ๗ เลขที่ ๑๙๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลช้างเผือก อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ ในวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๒ เวลา ๑๐.๐๐ น. กำหนดดูสถานที่กองวัสดุที่ได้จากการขุดลอก ในวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๒ เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ บริเวณดังกล่าวข้างต้น ผู้ประสงค์จะเข้าเสนอราคาแต่ไม่ได้ดูสถานที่กองวัสดุ ให้ถือว่าทราบรายละเอียดจำนวนของวัสดุ และสภาพของวัสดุที่จะจำหน่ายในครั้งนี้ดีแล้ว

เงื่อนไขในการขายทอดตลาด มีดังนี้

๑. การขายทอดตลาดจะขายโดยวิธีประมูลด้วยวาจา การตัดสินใจซื้อขายในเรื่องตัวบุคคล ผู้ประมูลได้ และราคาในการขายทอดตลาด ประธานกรรมการขายทอดตลาด จะแสดงการตกลง ด้วยการเคาะไม้
๒. ผู้เข้าสู้อราคาถ้าเป็นบุคคลธรรมดาให้นำบัตรประจำตัวประชาชนและถ่ายสำเนาบัตรประชาชนมาแสดง ถ้าเป็นนิติบุคคลให้นำหนังสือบริษัทสนธิ หรือหนังสือรับรองของกรมทะเบียนการค้ากระทรวงพาณิชย์มาแสดง ถ้าเป็นตัวแทนต้องนำหนังสือมอบอำนาจของนิติบุคคลนั้นมาแสดงด้วย
๓. ในการเสนอราคาซื้อวัสดุที่ได้จากการขุดลอกดังกล่าว ผู้เข้าเสนอราคาจะต้องวางหลักประกันเป็นเงินสดหรือแคชเชียร์เช็ค จำนวน ๔๓๑,๒๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. การเสนอราคาให้ผู้สู้อราคาเสนอราคาด้วยวาจา และต้องเสนอราคาเป็นเงินบาทอย่างเดียว
๕. เมื่อคณะกรรมการขายทอดตลาดเห็นว่าราคาของผู้สู้อราคาสูงสุดเสนอนั้น ต่ำกว่าราคากลางที่ทางราชการกำหนด คณะกรรมการขายทอดตลาดอาจถอนทรัพย์สินนั้นจากการขายทอดตลาดได้
๖. ผู้สู้อราคาย่อมพ้นความผูกพันในราคาซึ่งตนสู้แต่ขณะเมื่อมีผู้อื่นสู้อราคาสูงขึ้น และเมื่อได้มีการถอนทรัพย์สินรายนี้จากการขายทอดตลาดผู้สู้อราคาก็พ้นความผูกพันแต่ขณะถอนนั้นดังกล่าว
๗. ผู้ชนะการประมูลจะต้องชำระเป็น เงินสดหรือแคชเชียร์เช็ค ตามราคาที่ได้ประมูลได้ ภายใน ๗ วันทำการ นับถัดจากวันที่ขายทอดตลาด และทำบันทึกข้อตกลงไว้เป็นหลักฐาน หากไม่ชำระให้ครบภายในกำหนดเวลาดังกล่าว จะถือว่าสละสิทธิ์ และในกรณีที่กรมเจ้าท่าได้นำพัสดุขายทอดตลาดครั้งใหม่ ถ้ามูลค่าราคาที่ขายได้น้อยกว่าการประมูลครั้งแรก ผู้ชนะการประมูลต้องรับผิดชอบส่วนต่างที่เกิดขึ้นตามกฎหมาย
๘. การขายทอดตลาดครั้งนี้กรมเจ้าท่าจะขายทอดตลาดพัสดุทั้งหมดในราคาเหมารวม ราคากลาง ๔,๓๑๒,๐๐๐.- บาท (สี่ล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๙. สำหรับผู้เสนอราคาที่ไม่ได้รับการคัดเลือก คณะกรรมการจำหน่ายฯ จะคืนหลักประกันให้ผู้เสนอราคานั้นโดยเร็ว

๑๐. การขนย้ายหรือขนส่งวัสดุที่ได้จากการขุดลอกออกจากพื้นที่บริเวณกองวัสดุให้ผู้ซื้อดำเนินการด้วยเครื่องมือ เครื่องจักร อุปกรณ์และแรงงานที่เหมาะสมสำหรับค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ผู้ซื้อจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบทั้งสิ้น โดยการขนย้ายกำหนดให้ใช้รถขุด รถตัก รถบรรทุก เรือลำเลียง หรือเครื่องมือเครื่องจักรที่มีความเหมาะสม และให้ขนย้ายให้แล้วเสร็จภายใน ๑๘๐ วัน นับตั้งแต่วันที่ชำระเงินครบถ้วน

๑๑. ผู้ซื้อจะต้องขนย้ายหรือขนส่งวัสดุที่ได้จากการขุดลอกที่กรมเจ้าท่า หรือคณะกรรมการจำหน่ายฯ ได้ตกลงจำหน่ายให้แก่ผู้ซื้อภายในกำหนดเวลาตามหนังสือข้อตกลงที่ได้ทำไว้เป็นหลักฐาน หากไม่ขนย้ายออกไปภายในกำหนดจะถือว่าผู้ซื้อสละสิทธิ์ และวัสดุที่ได้จากการขุดลอกนี้ให้ตกเป็นของผู้ขาย โดยผู้ซื้อไม่สามารถขนย้ายวัสดุได้อีกหลังจากครบกำหนดเวลาตามหนังสือข้อตกลงแล้ว

๑๒. ในกรณีที่ผิดนัดและผู้ขายไม่ได้บอกเลิกตามหนังสือข้อตกลงที่ได้ทำไว้เป็นหลักฐานหลังจากครบกำหนดการขนย้ายวัสดุตามข้อ ๑๑ แล้ว ผู้ซื้อจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ขายเป็นรายวันในอัตราร้อยละจุดหนึ่งศูนย์ (๐.๑๐%) ของราคาวัสดุตามหนังสือข้อตกลงซื้อขาย และการเสียค่าปรับของผู้ซื้อจะสิ้นสุดลงเมื่อมีการนำวัสดุ ตามข้อ ๑๑ ออกจำหน่ายใหม่และได้มีการชำระเงินตามหนังสือข้อตกลงซื้อขายเรียบร้อยแล้ว หรือผู้ขายได้แจ้งให้ผู้ซื้อทราบว่ามีวัสดุจำนวนดังกล่าวผู้ซื้อได้พ้นข้อผูกพันแล้ว

๑๓. ปัญหาอุปสรรค หรือผลเสียหายต่าง ๆ ที่อาจเกิดขึ้นในขณะที่ทำการขนย้ายหรือขนส่งวัสดุที่ได้จากการขุดลอกออกจากพื้นที่บริเวณกองวัสดุ ให้ผู้ซื้อเป็นผู้รับผิดชอบเองทั้งสิ้นโดยไม่มีข้อผูกพันต่อกรมเจ้าท่า หรือคณะกรรมการจำหน่ายฯ แต่อย่างใด

๑๔. การตรวจการขนย้ายปริมาณของวัสดุที่ได้จากการขุดลอกที่ขนส่งออกจากพื้นที่บริเวณกองวัสดุ ผู้ซื้อจะต้องแจ้งให้ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาและบำรุงรักษาทางน้ำที่ ๗ ของกรมเจ้าท่า หรือผู้แทน ในพื้นที่ทราบทุกครั้ง

๑๕. ภายหลังจากขนย้ายแล้วเสร็จ ผู้ซื้อจะต้องปรับพื้นที่บริเวณกองวัสดุให้ราบเรียบอยู่ในระนาบเดียวกันจนเป็นที่เรียบร้อย กรมเจ้าท่าหรือสำนักงานพัฒนาและบำรุงรักษาทางน้ำที่ ๗ จะไม่รับผิดชอบต่อความสูญหายหรือเสียหายใด ๆ ที่เกิดขึ้นแก่วัสดุที่จำหน่ายนี้ ภายหลังจากจำหน่ายเสร็จสิ้นและได้มีการชำระราคาแล้ว

๑๖. ในการขายทอดตลาดครั้งนี้ กรมเจ้าท่าได้แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อดำเนินการขายทอดตลาด คือ

๑๖.๑ นายศักดิ์วิทยา	วงศ์จา	ประธานกรรมการ
๑๖.๒ นายจิระศักดิ์	บัวละวงศ์	กรรมการ
๑๖.๓ นายสุรชัย	ไยดี	กรรมการ
๑๖.๔ นายพุทธมนต์	วงศ์วัฒนธรรม	กรรมการ
๑๖.๕ นางสาวปณัชญา	กันทะจันทร์	กรรมการ

ผู้สนใจติดต่อขอทราบรายละเอียดได้ที่ สำนักพัฒนาและบำรุงรักษาทางน้ำที่ ๗ เลขที่ ๑๙๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลช้างเผือก อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ ๕๐๓๐๐ โทร.๐-๕๓๒๒-๓๓๑๒ , ๐๙-๙๒๗๖-๒๗๒๗ ในวันเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.md.go.th ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึงวันขายทอดตลาด

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๒



(นายสมพงษ์ จิริศิริเลิศ)

ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาและบำรุงรักษาทางน้ำ

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมเจ้าท่า

พื้นที่เก็บกองวัสดุขุดลอกจุดที่ 1						
พื้นที่	ตารางเมตร	ระดับบนกอง	ระดับล่างกอง	พื้นที่เฉลี่ย	ความสูง	ปริมาณวัสดุ
7420		370.5	356	7420	14.5	107,590.00

พื้นที่เก็บกองวัสดุขุดลอกจุดที่ 2						
พื้นที่	ตารางเมตร	ระดับบนกอง	ระดับล่างกอง	พื้นที่เฉลี่ย	ความสูง	ปริมาณวัสดุ
1934.5		367.94	359	1934.5	8.94	17,294.00

พื้นที่เก็บกองวัสดุขุดลอกจุดที่ 3						
พื้นที่	ตารางเมตร	ระดับบนกอง	ระดับล่างกอง	พื้นที่เฉลี่ย	ความสูง	ปริมาณวัสดุ
2176.6		370	359	2176.6	11	23,943.00

พื้นที่เก็บกองวัสดุขุดลอกจุดที่ 4						
พื้นที่	ตารางเมตร	ระดับบนกอง	ระดับล่างกอง	พื้นที่เฉลี่ย	ความสูง	ปริมาณวัสดุ
5628.57		369.96	359	5628.57	10.96	61,689.00

พื้นที่เก็บกองวัสดุขุดลอกจุดที่ 5						
พื้นที่	ตารางเมตร	ระดับบนกอง	ระดับล่างกอง	พื้นที่เฉลี่ย	ความสูง	ปริมาณวัสดุ
4647.3		369.99	359	4647.3	10.99	51,074.00

กองล่าง			กองบน		
กองที่ 2 ถึง ๕	154,000.00	ลบ.ม.	กองที่ 1	107,590.00	ลบ.ม.

ผลรวม	261,590.00	ลบ.ม.
-------	------------	-------

